:;:= Observatum velim notarios nonnun-
quam Cancellariorum nomine appellari,
ut et Cancellarios secundi ordinis, nota-
riorum nomenclatura donatos : quod
manifestum fit ex multis diplomatibus
et prsecipue ex Charta ann. 987. in
Chartul. 23. Corb. ubi legitur : Raginol-
dus Cancellarius ad vicem dom. Adalbe-
ronis archiepiscopi summi Cancellarii
recognovi et subterfirmavi. Eodem titulo
Reginaldus Chartam Hugonis Capeti
ann. 988. in Cod. reg. 8542. 6. subscribit,
et Ragenaldus aliam ejusd. reg. ann.
989. inter Probat. ult. Hist, Trenorch.
pag. 120. quern titulum usurpasse opi-
nor prsesertim cum notarii, vacante
cancellaria, aut summo Cancellario ab-
sente, munere Cancellarii fungebantur.
Cavendum i taf jue est ne notarios cum
summis Cancellariis interdum confun-
das. At vero non omnium indistincte
notariorum propriam fuisse hanc appel-
lationem, sed ejus duntaxat, qui Char-
tarn describebat, colligitur ex Charta
Ludovici Pii ann. 824. in Tabul. No-
vient. : Ego Withgerus Cancellarius co-
gnovi. Ego Gnmperlhus archicapellanus
recognovi... Ego Durandus notarius ad
vicem domini Helise. archicancellarii reco-
gnovi. Consule Tract, novum de Re di-
plom. torn. 5. pag. 51. etc.

1 CANCELLARII FRANCDE
SUB SECUNDA STIRPE REGUM NOSTRORUM

Sub Pippino.
Chrodingus anno ejus primo.
Egius annis 2°. et 4°. ejusdem regni.
Widmarus annis 2°. 3°. et 9°.
S. Bonifacius Archiepisc. Mogunt. et

Martyr, Archicancellarius ann. 752.
Franco ann. 754.
Volfardus ann. 9°. Pippini Regis.
Adalqlfus ann. 14°. ejusdem Regis.
Beddilo ann. 1°. apud Schannatum in

Probat. Dioec. Fuld. ann. 9°. apud eumd.
in Tradit. Fuld. et ann. 15. apud Du-
chesnium. Ubique Hitherius Notarius.

Hitherius annis 17. et 19. Praster no-
minates Regis Pippini Cancellarios Du-
chesnius meminit Egidii, qui Missus di-
citur an. regni ejusd. 2°. Egidius Mis-
sus recognovit. Ita, inquit, fortassisdictus
Chrodingi vel Egii Notarius.

Sub Carlomanno Pippini filio.
Maginarius ann. 1°. regni ejus.

Sub Carolo Magno.
Ludebertus yel Luitbertus annis 1°.

et 4°. regni ejus. Notarii Vitigavo et
Rado.

Hitherius, qui jam Cancellarii munus
obierat sub Pippino, ab anno 1°. ejusd.
Caroli ad annum saltern 23m. Notarii
Rado, Wigbaldus, Optatus et Wigbadus :
hie forte idem est ac Wigbaldus.

Lutherius apud Schannatum Dioec.
Fuld. pag. 236. Notarius Frado ; sed hi
duo forsitan iidem sunt qui Hitherius et
Rado.

Bartholomseus ann. 769. in Charta
Launo Inculismensi Episcopo concessa.

Rado Abbas Vedastinus ab anno 11°.
saltern ad 40m. Caroli regnantis. Notarii
Optatus, Wicbaldus, Gilbertus, Erkam-
baldus. Jacob et Widolaicus.
Erkenibaldus vel Archembaldus ab
anno circiter 30°. Caroli M. Notarii Ge-
nesius et Amalbertus. De Amalberto
quasi dubius loquitur Mabillonius ex
Diplomate sibi suspecto : sed alia duo
Diplomata ab eodem recognita fuisse
nos docet Martenius poster Pra3fat. in
torn. 1. Collect. Ampliss. n. 15. Tertium
nomine Suavium indigitat Schannatus
Trad. Fuld. pag. 107.